V singularia quaedam :    A constituere, mandare – festset-
zen, verfügen, bestimmen : Conc. Karol. A 15,5 de eo, quod
ius ad legem (sc. attinet sim.) . . . , ita -verat (-verunt, ordinavit
var. l.) synodus, ut eqs. Dipl. Constantiae 5 p. 20,22 ad in-
stantiam . . . precum . . . archiepiscopi auctoritate nostra statu-
imus et -amus, ut eqs.    B confirmare, sancire – bestätigen :
Chron. Hild. 23 p. 857,41 testamenta . . . fratrum . . . vel quae
ex aliorum testamenta legata fuerint, imperpetuum -vit episco-
pus (cf. Chart. episc. Hild. I 389 p. 379,6 confirmamus).    C
indicare, designare – angeben, nennen : Hincm. divort. 12 p.
189,6 scriptum nomen proprium ex traditione ecclesiastica -at.
D exsequi, agere – ablegen : Pirmin. (?) scar. 25 ante quam
confessionem suam -it (-et var. l.) et vera penitentiam agat.    E
efficere – (zu)lassen, bewirken (c. inf.) : Vita Maxim. Trev. II
126 os sic blasphemum corpus convolvit in unum, ut potius
speram -et quam visere formam.

adi. donandus, -a, -um.    usualis, currens – gebräuchlich,
gültig : Cod. Falk. 134a p. 103,8 (a. 1168/69) ex Ratisponensi-
bus denariis, qui sunt -i . . . et acceptabiles per totam provin-

ciam.
subst. 1. donandum, -i n.    donum, munus – Geschenk :

Poeta Saxo 5,501 ad Hierosolimam . . . indiguis -a fidelibus
auri misit Karolus.

2. donatum, -i n. vel donata, -ae f.    1 donatio, traditio –
Schenkung : Cod. Lauresh. 1088 (a. 767) hoc est -um Odilmo-
ti : mansum unum . . . et . . . X iurnales. Form. Augiens. B 4
dono -um pro remedio animae meae. Acta reg. Burgund. 119
si quis . . . hanc . . . donationem . . . infringere temptaverit, XV
libras auri componat et post haec ista -a firma permaneat.    2
gratia – Gunst(erweis) : Lex Baiuv. 2,8a (pars codd.) qui (dux)
decretum regis contempserit, -um (-o, dominatu, donatu var.l.)
dignitatis ipsius ducati careat.   cf. ∗donitum. Gansweidt

�donulum, -i n.    munusculum – kleines Geschenk  : Ioh.
Scot. carm. 7,1,20 crediderim multos . . . non despecturos -a
nostra fore. 8,1,8 rex pie, devoti ne spernas -a servi, exiguum
munus . . . patrum mysteria plurima tractans. Carm. Cent.
123,8 dominus reddat . . . -a plura.

donum, -i n.    script. donn(um) : Dipl. Heinr. IV. 429
(cod.).    form. gen. pl. -um : Carm. Cent. 112,7.

I datum, munus – Gabe, Geschenk (in malam partem de
iudice corrumpendo : l. 24. 27) :    A gener. :    1 strictius :    a in
univ. : Form. Senon. II add. 1,5 nec ad pretium nec ad -um
non cupimus tale anonae.  Lex Baiuv. 2,16 praemia et -a legibus
vires tulerunt. Capit. reg. Franc. 14,25 ut nullus episcopus . . .
pro iustitias faciendum sportolas contra drectum non accipiat,
quia, ubi ipsa -a currunt, iustitia evacuatur. Hincm. ord. pal.
365 de -is . . . diversarum legationum. Annal. Sangall. IV a.
908 episcopus cum . . . multis -is venit ad monasterium. Wipo
prov. 89 qui reddit malum pro bono, indignus est -o. Burch.
Argent. itin. A p. 58,20 superhabundans est terra omni -o.
Chart. Carniol. II 94 de cuius (sc. Domini) bonorum pleni-
tudine votiva nobis -a proveniunt. persaepe.    de scriptis :
Hraban. carm. 3,13 -um offero pactum in libros regum. al.
Walahfr. carm. 18,3 Fulgenti -a secundi. ibid. al.    de suco
herbae salubri : Walahfr. hort. 349 longo . . . defaecata la-
bore -a.    b in periphrasi : Theodulf. carm. 28,261 nemo . . .
in silvis squamea -a (i. pisces) . . . quaerit. Walahfr. hort. 151
-a Liei (i. vinum). Walahfr. (?) carm. 54,34 dum fert Ale-
mannia cautes, nec tibi Saxonia satius dat saxea -a (i. lapides).
Cand. Fuld. Eigil. II 18,13 -a ferunt ministri Cereris (i. pa-
nem).    c ingenium, indoles – Begabung, Talent, Fertigkeit :
Beda hist. eccl. 4,24 p. 259,9 canendi -um. Archipoeta
10,17,1 unicuique proprium dat natura -um. Summa dict. Sa-
xon. 1 p. 210,17 minores quidam sunt in -o huius (sc. dictandi)
artis. al.    2 latius i. q. facultas, occasio (data) – Möglichkeit,
(sich bietende) Gelegenheit : Walahfr. Wett. 226 nulla re-
linquentes (sc. armati) fugiendi -a pavorem.    in lusu ver-
borum de materia stilo poetico exornanda : Ermenr. ad
Grim. 36 p. 579,9 Myrmida -a (i. Myrmidones) relinquens no-
vus Homerus.    B eccl. et theol. :    1 de fidelium oblationi-
bus, donariis : Hraban. epist. 2a p. 382,22 hortatur nos lex
divina ad deferendum Domino -a. Walahfr. Mamm. 16,23
fer -a diis, da munera templis. Chart. Burgenl. I 161 p. 119,8
(dipl. spur.) quam (pensionem) pro remedio anime nostre . . .
in -um Deo oblata sunt (pro obtulimus, ut vid.). saepe.    de
mercede sepulturae : Cod. Frid. 23 archiepiscopus . . . clerico
. . . beneficium in . . . oblationibus aecclesiae . . . , -is sepulturae
. . . concessit.    2 charisma, gratia – (Gnaden-)Geschenk,
-Gabe, Gnade :    a in univ. : Trad. Frising. 229 (a. 806) Atto
-o Dei episcopus. Rimb.